RONALD PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal 
de Linhares/ES, reconheceu a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, , objetivando a contratação da empresa FILTRAGUA COMERCIO E SERVICOS EM 
ELETRODOMESTICOS LTDA, no valor de R$ 10.484,00 (dez mil quatrocentos e oitenta e 
quatro reais), visando a necessidade de contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviço solução completa em purificadores de água, abrangendo, higienização, 
fornecimento e substituição de filtros, módulos retentores bacteriológicos e demais in-